

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I、一般正味財産増減の部			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	14,942,000	13,723,000	1,219,000
入会金収入	1,100,000	270,000	830,000
正会員会費	13,398,000	13,009,000	389,000
賛助会員会費	444,000	444,000	0
② 調査研究事業収入	36,119,512	27,659,879	8,459,633
公益目的事業収入	16,419,946	14,198,806	2,221,140
収益事業収入	17,474,566	13,461,073	4,013,493
受託事業収入	1,900,000	0	1,900,000
雑収入	325,000		
③ その他収入	371,381	968,603	△ 597,222
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	50,000	700,000	△ 650,000
寄付金収入	0	0	0
雑収入	321,381	268,603	52,778
経常収益計	51,432,893	42,351,482	9,081,411
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	46,563,283	40,397,651	6,165,632
給与費	10,257,123	8,859,187	1,397,936
法定福利費	853,570	780,014	73,556
地代家賃	2,841,144	2,841,144	0
通信運搬費	1,023,198	847,075	176,123
旅費交通費	2,775,519	1,898,110	877,409
会 場 費	9,747,593	10,745,880	△ 998,287
印刷製本費	3,493,165	3,999,781	△ 506,616
原 稿 料	637,314	740,736	△ 103,422
会 議 費	4,889,715	2,257,944	2,631,771
退職引当金繰入	185,000	185,000	0
そ の 他	9,859,942	7,242,780	2,617,162
② その他費用	855,881	235,600	620,281
貸倒損失	0	0	0
過年度修正損	0	0	0
棚卸図書除却損	0	0	0
棚卸差額	781	0	781
事業税等	855,100	235,600	619,500
経常費用計	47,419,164	40,633,251	6,785,913
当期経常増減額	4,013,729	1,718,231	2,295,498
当期一般正味財産増減額	4,013,729	1,718,231	2,295,498
一般正味財産期首残高	35,521,015	33,802,784	1,718,231
一般正味財産期末残高	39,534,744	35,521,015	4,013,729
II、指定正味財産増減の部			
寄付金収入	0	300,000	△ 300,000
一般正味財産への振替額	△ 50,000	△ 700,000	650,000
当期指定正味財産増減額	△ 50,000	△ 400,000	350,000
指定正味財産期首残高	1,580,000	1,980,000	△ 400,000
指定正味財産期末残高	1,530,000	1,580,000	△ 50,000
III 正味財産期末残高	41,064,744	37,101,015	3,963,729